
1  

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

1°CIRCOLO DI MERCATO SAN SEVERINO 

Via dei due Principati, 156/1 – 84085 Mercato S. Severino (SA) 
Tel: 089879155 - Fax: 0898201005 - Sito Web: www.1circolomercatosanseverino.edu.it/  

Cod. Univ. UFGO0D - Cod. iPA: istsc_saee074003 – Codice fiscale: 80027650656  

E.mail: saee074003@istruzione.it - saee074003@pec.istruzione.it 

 

 
OGGETTO: DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO – Stampa etichette adesive relativi al FESRPON CA-2021-173 

CIG: Z8539C5CAF  -  CUP: Z8539C5CAF 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE “ 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 

modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107”, art. 44, 

VISTA la Delibera N.  2 DEL 21/12/2022 del Consiglio di Circolo con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. anni scolastici 2022/2025 

VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo dell’approvazione del Programma Annuale 2023 

RILEVATA la necessità di acquistare il servizio: Stampa  etichette – FESRPON CA-2021-173 - EDUGREEN  previa 

consultazione di operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio/fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO  che la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatici e connettività) dalla 

Legge 28 dicembre 2015 n. 208 - Legge di stabilità 2016; 

CONSIDERATO          che il servizio/fornitura che si intende acquisire non è stata individuato dal Miur, ai sensi dell’Art. 43 

c. 10 D.I. 28 agosto 2018, n. 129, come rientrante in un settore da ottenere “ricorrendo a strumenti di 

acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A.”; 

VISTA la richiesta di preventivo inviata in data 01/02/2023 alla Tipografia Gutenberg Edizioni di Landi 

http://www.1circolomercatosanseverino.edu.it/
mailto:saee074003@istruzione.it
mailto:saee074003@pec.istruzione.it




2  

Liberto di Fisciano, 

VISTO il preventivo pervenuto dalla Tipografia Gutenberg Edizioni di Landi Liberto di Fisciano, n. 11 del 01/02/2023 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 

Si avvia la procedura di affidamento diretto in economia per il servizio di Stampa  etichette relative al Progetto FESRPON 

CA-2021-173 – EDUGREEN  alla Tipografia Gutenberg Edizioni di Fisciano; 

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa di cui all’Art. 2 è determinato in €. 60,00, IVA esclusa. La spesa sarà 

imputata, nel Programma Annuale 2023, sul Progetto FESRPON CA-2021-173 – Edugreen  che presenta 

un’adeguata e sufficiente           disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

La fornitura/prestazione del servizio di cui all’Art. 2 dovrà essere resa dopo la ricezione dell’ordine di acquisto 

Art. 5 

Si approva l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del servizio/fornitura che si intende 

acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà attenere la fornitura. 

Art. 6 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato quale 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Laura TEODOSIO 

Art. 7 

La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nell’ordine di acquisto 

 
Eventuali ulteriori precisazioni circa la procedura attivata con il presente atto, potranno essere fornite, a richiesta 

dell’operatore economico aggiudicatario, contattando l’ufficio amministrativo-contabile di questa istituzione scolastica 

esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: saee074003@pec.istruzione.it 

 

 

 

Mercato San Severino,02 /02/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Laura Teodosio) 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

mailto:saee074003@pec.istruzione.it

		2023-02-03T09:11:51+0100
	LAURA TEODOSIO




